



# Gartneriet Nordgaarden A/S

Teglevej 9, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 28 86 35 78

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Hans H. Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gartneriet Nordgaarden A/S Teglevej 9 2640 Hedehusene
	CVR-nr.: 28 86 35 78
	Hjemsted: Hedehusene
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Asger Bacher Kristiansen Lise Aght Bacher Kristiansen
<b>Direktion</b>	Lise Aght Bacher Kristiansen
<b>Revisor</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive gartneri og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 975 t.kr. mod 589 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.239 t.kr. mod -1.843 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, idet den primære drift af gartneriet endnu ikke er overskudsgivende. Udviklingen for året er positiv, idet driftsresultatet før afskrivninger er forbedret væsentligt.

Årets samlede overskud er påvirket positivt af realisering af tidligere foretagen opskrivning på ejendom, idet selskabet har afstået en partiel del af det samlede areal.

### **Egne kapitalandele**

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 10.000 stk., hvilket svarer til 1 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet egne aktier nominelt 10.000 stk. til kurs 2.000 svarende til en købssum på 200.000 kr. Tilbagekøbet er sket i forbindelse med tilpasning af ejerstrukturen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>974.660</b>	<b>589</b>
1 Personaleomkostninger	-1.423.548	-1.664
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.173.750	-515
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.724.862</b>	<b>-1.590</b>
Andre finansielle indtægter	967.873	106
Øvrige finansielle omkostninger	-885.529	-359
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.807.206</b>	<b>-1.843</b>
3 Skat af årets resultat	-567.711	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.239.495</b>	<b>-1.843</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.239.495	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.843
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.239.495</b>	<b>-1.843</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	15.681.011	24.104
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.878	356
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.749.889</u>	<u>24.460</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.749.889</u></b>	<b><u>24.460</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>23.000</u>	<u>27</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>23.000</u>	<u>27</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	484.373	28
	Tilgodehavende selskabsskat	10.328	26
	Andre tilgodehavender	0	239
	Periodeafgrænsningsposter	<u>16.749</u>	<u>29</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>511.450</u>	<u>322</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.667.594</u>	<u>2.848</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.667.594</u>	<u>2.848</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.976.856</u>	<u>708</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.178.900</u></b>	<b><u>3.905</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.928.789</u></b>	<b><u>28.365</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	1.000.000	1.000
7 Reserve for opskrivninger	863.557	2.876
8 Overført resultat	16.577.131	14.538
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.440.688</b>	<b>18.414</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	0	4.416
Anden langfristet gæld	4.200.000	5.010
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.200.000	9.426
Kortfristet del af langfristet gæld	0	260
Anden gæld	2.288.101	265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.288.101	525
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.488.101</b>	<b>9.951</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>24.928.789</b>	<b>28.365</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.215.622	1.416
Pensioner	146.720	171
Andre omkostninger til social sikring	42.823	53
Personaleomkostninger i øvrigt	18.383	24
	<u>1.423.548</u>	<u>1.664</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	328.816	329
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.991	186
Avance salg af stand Copenhagen Markets	-100.000	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-3.563.557	0
	<u>-3.173.750</u>	<u>515</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>567.711</u>	<u>0</u>
	<u>567.711</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	24.013.686	24.014
Afgang i årets løb	-5.513.195	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.500.491</b>	<b>24.014</b>
Opskrivninger primo	3.687.627	3.688
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.580.503	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.107.124</b>	<b>3.688</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.597.788	-3.269
Årets af-/nedskrivninger	-328.816	-329
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.926.604</b>	<b>-3.598</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.681.011</b>	<b>24.104</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.644.223	2.526
Tilgang i årets løb	0	118
Afgang i årets løb	-215.612	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.428.611</b>	<b>2.644</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.287.741	-2.102
Årets af-/nedskrivninger	-160.991	-186
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	88.999	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.359.733</b>	<b>-2.288</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>68.878</b>	<b>356</b>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>

Gartneriet Nordgaarden A/S har i 2017 erhvervet 10.000 stk. egne aktier til en værdi af 200.000 kr. Egne aktier udgør 1% af aktiekapitalen.

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.876.349	2.876
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-2.012.792	0
	<u>863.557</u>	<u>2.876</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	14.537.636	16.381
Årets overførte overskud eller underskud	2.239.495	-1.843
Tilbagekøb egne aktier	-200.000	0
	<u>16.577.131</u>	<u>14.538</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	4.676
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-260
	<u>0</u>	<u>4.416</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed overfor bankengagement pr. 31. december 2017 med pengeinstitut er der udstedt ejerantebrev på 1.300 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.681 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 62 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 94 t.kr. inkl. overtagelsesforpligtelse.		
